GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ- SESAPI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL PREG – Nº 14/2021

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, por intermédio da PRÓ-REITORIA

DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG, no uso de suas atribuições, tornam públicas as

seguintes alterações.

Art. 1º Alterar o Quadro de Vagas para Preceptores, Anexo II, em relação a área de Obstetrícia, da

seguinte forma:

Onde se lê:

Área de Estágio
Internato Medicina

Número de Vagas
AC

Número de Vagas
PCD

Carga Horária
Semanal

Obstetrícia 4 (HGV) - 24 horas

Leia-se:

Área de Estágio
Internato Medicina

Número de Vagas
AC

Número de Vagas
PCD

Carga Horária
Semanal

Obstetrícia 4 ((MDER) - 24 horas

Art. 2º Alterar o Quadro de Vagas para Preceptores, Anexo II, em relação a área de  Urgência e

emergência (clínica), Demerval Lobão, da seguinte forma:

Onde se lê:

Área de Estágio
Internato Medicina

Número de Vagas
AC

Número de Vagas
PCD

Carga Horária
Semanal

Urgência e emergência
(clínica)

4 (Demerval Lobão) - 12 horas

Leia-se:

Área de Estágio
Internato Medicina

Número de Vagas
AC

Número de Vagas
PCD

Carga Horária
Semanal

Urgência e emergência
(clínica)

2 (Demerval Lobão) - 12 horas

Urgência e emergência
(clínica)

1 (Demerval Lobão) - 24 horas

GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ- SESAPI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

Art. 3º Alterar o Quadro de Vagas para Preceptores, Anexo II, em relação a área de  Urgência e

emergência (clínica), da seguinte forma:

Onde se lê:

Área de Estágio
Internato Medicina

Número de Vagas
AC

Número de Vagas
PCD

Carga Horária
Semanal

Urgência e emergência
(clínica)

2 (HUT) - 24 horas

Leia-se:

Área de Estágio
Internato Medicina

Número de Vagas
AC

Número de Vagas
PCD

Carga Horária
Semanal

Urgência e emergência
(clínica)

1 (HUT) - 24 horas

Urgência e emergência
(clínica)

1 (FMS – Hospital do
Monte Castelo)

- 24 horas

Teresina/PI, 21 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Gustavo Oliveira de Meira Gusmão
Presidente da Comissão para Seleção de Profissionais para compor Equipe Técnica que atuará no Programa de

Preceptoria do Curso de Medicina, da Universidade Estadual do Piauí - UESPI, Centro de Ciências da Saúde - CCS em
parceria com a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí – SESAPI.

Portaria n° 0516, de 06 de setembro de 2021.
Matrícula n° 268498-5